
ABl./S S143
27/07/2016
258969-2016-DE

- - Dienstleistungen - Auftragsbekanntmachung - Verhandlungsverfahren 1 / 7

27/07/2016 S143
http://ted.europa.eu/TED

- - Dienstleistungen - Auftragsbekanntmachung - Verhandlungsverfahren
Supplement zum Amtsblatt der Europäischen Union

1 / 7

Diese Bekanntmachung auf der TED-Website: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:258969-2016:TEXT:DE:HTML

Deutschland-Hettstedt: Öffentlicher Verkehr (Straße)
2016/S 143-258969

Auftragsbekanntmachung – Sektoren

Dienstleistungen

Richtlinie 2014/25/EU
Abschnitt I: Auftraggeber
I.1) Name und Adressen

VGS Verkehrsgesellschaft Südharz mbH
Ritteröder Straße 11
Hettstedt
06333
Deutschland
Kontaktstelle(n): Frau Hartung
Telefon:  +49 34768892-36
E-Mail: hartung@vgs-suedharzlinie.de 
Fax:  +49 3476812145
NUTS-Code: DEE0A
Internet-Adresse(n):
Hauptadresse: http://www.vgs-suedharzlinie.de

I.2) Gemeinsame Beschaffung

I.3) Kommunikation
Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei
zur Verfügung unter: http://www.vgs-suedharzlinie.de/fileadmin/user_upload/pdf/Ausschreibung/
Ausschreibung_Personenbefoerderungsleistungen_01.pdf
Weitere Auskünfte erteilen/erteilt die oben genannten Kontaktstellen
Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen an die oben genannten Kontaktstellen

I.6) Haupttätigkeit(en)
Andere Tätigkeit: Busdienste

Abschnitt II: Gegenstand
II.1) Umfang der Beschaffung

II.1.1) Bezeichnung des Auftrags:
Subunternehmerleistung: Personenbeförderungsleistungen mit Kraftfahrzeugen.

II.1.2) CPV-Code Hauptteil
60112000

II.1.3) Art des Auftrags
Dienstleistungen

II.1.4) Kurze Beschreibung:
Die VGS Verkehrsgesellschaft Südharz mbH ist ein Mobilitätsanbieter des Landkreises Mansfeld-Südharz.
Das Liniennetz der VGS erschließt das Kreisgebiet des Landkreises Mansfeld-Südharz fast flächendeckend.

mailto:hartung@vgs-suedharzlinie.de
http://www.vgs-suedharzlinie.de
http://www.vgs-suedharzlinie.de/fileadmin/user_upload/pdf/Ausschreibung/Ausschreibung_Personenbefoerderungsleistungen_01.pdf
http://www.vgs-suedharzlinie.de/fileadmin/user_upload/pdf/Ausschreibung/Ausschreibung_Personenbefoerderungsleistungen_01.pdf


ABl./S S143
27/07/2016
258969-2016-DE

- - Dienstleistungen - Auftragsbekanntmachung - Verhandlungsverfahren 2 / 7

27/07/2016 S143
http://ted.europa.eu/TED

- - Dienstleistungen - Auftragsbekanntmachung - Verhandlungsverfahren
Supplement zum Amtsblatt der Europäischen Union

2 / 7

Die VGS beabsichtigt ab August 2017 einen Teil der Personenbeförderungsleistungen mit Kraftfahrzeugen im
Umfang von ca. 995 000 Fahrplankilometern pro Jahr, aufgeteilt in die folgenden 4 Lose für 5 Jahre neu zu
vergeben:
— Los 1: Raum Hettstedt/Eisleben/Sangerhausen: ca. 420 000 Fahrplankilometer pro Jahr,
— Los 2: Raum Hettstedt 1: ca. 280 000 Fahrplankilometer pro Jahr,
— Los 3: Raum Breitenstein/Roßla: ca. 260 000 Fahrplankilometer pro Jahr,
— Los 4: Raum Hettstedt 2: ca. 35 000 Fahrplankilometer pro Jahr.

II.1.5) Geschätzter Gesamtwert

II.1.6) Angaben zu den Losen
Aufteilung des Auftrags in Lose: ja
Angebote sind möglich für alle Lose
Maximale Anzahl an Losen, die an einen Bieter vergeben werden können: 1

II.2) Beschreibung

II.2.1) Bezeichnung des Auftrags:
Personenbeförderungsleistungen mit Kraftfahrzeugen. Nähere Informationen werden zusammen mit den
Vergabeunterlagen an die zur Angebotsabgabe eingeladenen Bieter übermittelt.
Los-Nr.: 1

II.2.2) Weitere(r) CPV-Code(s)
60112000

II.2.3) Erfüllungsort
NUTS-Code: DEE0A
Hauptort der Ausführung:
Raum Hettstedt / Eisleben / Sangerhausen.

II.2.4) Beschreibung der Beschaffung:
Das Los hat einen Leistungsumfang von insgesamt ca. 420 000 Fahrplankilometern pro Jahr. Nähere
Informationen werden zusammen mit den Vergabeunterlagen an die zur Angebotsabgabe eingeladenen Bieter
übermittelt.

II.2.5) Zuschlagskriterien
Der Preis ist nicht das einzige Zuschlagskriterium; alle Kriterien sind nur in den Beschaffungsunterlagen
aufgeführt

II.2.6) Geschätzter Wert

II.2.7) Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems
Beginn: 10/08/2017
Ende: 24/08/2022
Dieser Auftrag kann verlängert werden: ja
Beschreibung der Verlängerungen:
Einmalige Verlängerung bis zum 31.12.2025 durch einseitige Erklärung des Auftraggebers (Option), auszuüben
bis zum 30.9.2021.

II.2.9) Angabe zur Beschränkung der Zahl der Bewerber, die zur Angebotsabgabe bzw. Teilnahme aufgefordert
werden

II.2.10) Angaben über Varianten/Alternativangebote
Varianten/Alternativangebote sind zulässig: nein

II.2.11) Angaben zu Optionen



ABl./S S143
27/07/2016
258969-2016-DE

- - Dienstleistungen - Auftragsbekanntmachung - Verhandlungsverfahren 3 / 7

27/07/2016 S143
http://ted.europa.eu/TED

- - Dienstleistungen - Auftragsbekanntmachung - Verhandlungsverfahren
Supplement zum Amtsblatt der Europäischen Union

3 / 7

Optionen: nein

II.2.12) Angaben zu elektronischen Katalogen

II.2.13) Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der EU finanziert
wird: nein

II.2.14) Zusätzliche Angaben

II.2) Beschreibung

II.2.1) Bezeichnung des Auftrags:
Personenbeförderungsleistungen mit Kraftfahrzeugen. Nähere Informationen werden zusammen mit den
Vergabeunterlagen an die zur Angebotsabgabe eingeladenen Bieter übermittelt.
Los-Nr.: 2

II.2.2) Weitere(r) CPV-Code(s)
60112000

II.2.3) Erfüllungsort
NUTS-Code: DEE0A
Hauptort der Ausführung:
Raum Hettstedt 1.

II.2.4) Beschreibung der Beschaffung:
Das Los hat einen Leistungsumfang von insgesamt ca. 280 000 Fahrplankilometern pro Jahr. Nähere
Informationen werden zusammen mit den Vergabeunterlagen an die zur Angebotsabgabe eingeladenen Bieter
übermittelt.

II.2.5) Zuschlagskriterien
Der Preis ist nicht das einzige Zuschlagskriterium; alle Kriterien sind nur in den Beschaffungsunterlagen
aufgeführt

II.2.6) Geschätzter Wert

II.2.7) Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems
Beginn: 10/08/2017
Ende: 24/08/2022
Dieser Auftrag kann verlängert werden: ja
Beschreibung der Verlängerungen:
Einmalige Verlängerung bis zum 31.12.2025 durch einseitige Erklärung des Auftraggebers (Option), auszuüben
bis zum 30.9.2021.

II.2.9) Angabe zur Beschränkung der Zahl der Bewerber, die zur Angebotsabgabe bzw. Teilnahme aufgefordert
werden

II.2.10) Angaben über Varianten/Alternativangebote
Varianten/Alternativangebote sind zulässig: nein

II.2.11) Angaben zu Optionen
Optionen: nein

II.2.12) Angaben zu elektronischen Katalogen

II.2.13) Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der EU finanziert
wird: nein



ABl./S S143
27/07/2016
258969-2016-DE

- - Dienstleistungen - Auftragsbekanntmachung - Verhandlungsverfahren 4 / 7

27/07/2016 S143
http://ted.europa.eu/TED

- - Dienstleistungen - Auftragsbekanntmachung - Verhandlungsverfahren
Supplement zum Amtsblatt der Europäischen Union

4 / 7

II.2.14) Zusätzliche Angaben

II.2) Beschreibung

II.2.1) Bezeichnung des Auftrags:
Personenbeförderungsleistungen mit Kraftfahrzeugen. Nähere Informationen werden zusammen mit den
Vergabeunterlagen an die zur Angebotsabgabe eingeladenen Bieter übermittelt.
Los-Nr.: 3

II.2.2) Weitere(r) CPV-Code(s)
60112000

II.2.3) Erfüllungsort
NUTS-Code: DEE0A
Hauptort der Ausführung:
Raum Breitenstein / Roßla.

II.2.4) Beschreibung der Beschaffung:
Das Los hat einen Leistungsumfang von insgesamt ca. 260 000 Fahrplankilometern pro Jahr. Nähere
Informationen werden zusammen mit den Vergabeunterlagen an die zur Angebotsabgabe eingeladenen Bieter
übermittelt.

II.2.5) Zuschlagskriterien
Der Preis ist nicht das einzige Zuschlagskriterium; alle Kriterien sind nur in den Beschaffungsunterlagen
aufgeführt

II.2.6) Geschätzter Wert

II.2.7) Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems
Beginn: 10/08/2017
Ende: 24/08/2022
Dieser Auftrag kann verlängert werden: ja
Beschreibung der Verlängerungen:
Einmalige Verlängerung bis zum 31.12.2025 durch einseitige Erklärung des Auftraggebers (Option), auszuüben
bis zum 30.9.2021.

II.2.9) Angabe zur Beschränkung der Zahl der Bewerber, die zur Angebotsabgabe bzw. Teilnahme aufgefordert
werden

II.2.10) Angaben über Varianten/Alternativangebote
Varianten/Alternativangebote sind zulässig: nein

II.2.11) Angaben zu Optionen
Optionen: nein

II.2.12) Angaben zu elektronischen Katalogen

II.2.13) Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der EU finanziert
wird: nein

II.2.14) Zusätzliche Angaben

II.2) Beschreibung

II.2.1) Bezeichnung des Auftrags:
Personenbeförderungsleistungen mit Kraftfahrzeugen. Nähere Informationen werden zusammen mit den
Vergabeunterlagen an die zur Angebotsabgabe eingeladenen Bieter übermittelt.



ABl./S S143
27/07/2016
258969-2016-DE

- - Dienstleistungen - Auftragsbekanntmachung - Verhandlungsverfahren 5 / 7

27/07/2016 S143
http://ted.europa.eu/TED

- - Dienstleistungen - Auftragsbekanntmachung - Verhandlungsverfahren
Supplement zum Amtsblatt der Europäischen Union

5 / 7

Los-Nr.: 4

II.2.2) Weitere(r) CPV-Code(s)
60112000

II.2.3) Erfüllungsort
NUTS-Code: DEE0A
Hauptort der Ausführung:
Raum Hettstedt 2.

II.2.4) Beschreibung der Beschaffung:
Das Los hat einen Leistungsumfang von insgesamt ca. 35 000 Fahrplankilometern pro Jahr. Nähere
Informationen werden zusammen mit den Vergabeunterlagen an die zur Angebotsabgabe eingeladenen Bieter
übermittelt.

II.2.5) Zuschlagskriterien
Der Preis ist nicht das einzige Zuschlagskriterium; alle Kriterien sind nur in den Beschaffungsunterlagen
aufgeführt

II.2.6) Geschätzter Wert

II.2.7) Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems
Beginn: 10/08/2017
Ende: 24/08/2022
Dieser Auftrag kann verlängert werden: ja
Beschreibung der Verlängerungen:
Einmalige Verlängerung bis zum 31.12.2025 durch einseitige Erklärung des Auftraggebers (Option), auszuüben
bis zum 30.9.2021.

II.2.9) Angabe zur Beschränkung der Zahl der Bewerber, die zur Angebotsabgabe bzw. Teilnahme aufgefordert
werden

II.2.10) Angaben über Varianten/Alternativangebote
Varianten/Alternativangebote sind zulässig: nein

II.2.11) Angaben zu Optionen
Optionen: nein

II.2.12) Angaben zu elektronischen Katalogen

II.2.13) Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der EU finanziert
wird: nein

II.2.14) Zusätzliche Angaben

Abschnitt III: Rechtliche, wirtschaftliche, finanzielle und technische Angaben
III.1) Teilnahmebedingungen

III.1.1) Befähigung zur Berufsausübung einschließlich Auflagen hinsichtlich der Eintragung in einem Berufs-
oder Handelsregister
Auflistung und kurze Beschreibung der Bedingungen:
Zum Nachweis der Eignung sind erforderlich:
— Befähigung zur Berufsausübung gemäß § 3 Berufszugangsverordnung für den Straßenpersonenverkehr
(PBZugV),
— Genehmigung für den Verkehr mit Mietomnibussen (§49 PBefG),
— sichere Beherrschung der deutschen Sprache in Wort und Schrift.



ABl./S S143
27/07/2016
258969-2016-DE

- - Dienstleistungen - Auftragsbekanntmachung - Verhandlungsverfahren 6 / 7

27/07/2016 S143
http://ted.europa.eu/TED

- - Dienstleistungen - Auftragsbekanntmachung - Verhandlungsverfahren
Supplement zum Amtsblatt der Europäischen Union

6 / 7

III.1.2) Wirtschaftliche und finanzielle Leistungsfähigkeit
Eignungskriterien gemäß Auftragsunterlagen

III.1.3) Technische und berufliche Leistungsfähigkeit
Eignungskriterien gemäß Auftragsunterlagen

III.1.4) Objektive Teilnahmeregeln und -kriterien

III.1.5) Angaben zu vorbehaltenen Aufträgen

III.1.6) Geforderte Kautionen oder Sicherheiten:

III.1.7) Wesentliche Finanzierungs- und Zahlungsbedingungen und/oder Hinweise auf Vorschriften, in denen
sie enthalten sind:

III.1.8) Rechtsform, die die Unternehmensgruppe, der der Auftrag erteilt wird, haben muss:

III.2) Bedingungen für den Auftrag

III.2.1) Angaben zu einem besonderen Berufsstand
Die Erbringung der Dienstleistung ist einem besonderen Berufsstand vorbehalten
Verweis auf die einschlägige Rechts- oder Verwaltungsvorschrift:
Personenbeförderungsgesetz (PBefG); Berufszugangsverordnung für den Straßenpersonenverkehr (PBZugV);
Verordnung über den Betrieb von Kraftfahrunternehmen im Personenverkehr (BOKraft).

III.2.2) Bedingungen für die Ausführung des Auftrags:

III.2.3) Für die Ausführung des Auftrags verantwortliches Personal

Abschnitt IV: Verfahren
IV.1) Beschreibung

IV.1.1) Verfahrensart
Verhandlungsverfahren mit vorherigem Aufruf zum Wettbewerb

IV.1.3) Angaben zur Rahmenvereinbarung oder zum dynamischen Beschaffungssystem

IV.1.4) Angaben zur Verringerung der Zahl der Wirtschaftsteilnehmer oder Lösungen im Laufe der Verhandlung
bzw. des Dialogs

IV.1.6) Angaben zur elektronischen Auktion

IV.1.8) Angaben zum Beschaffungsübereinkommen (GPA)
Der Auftrag fällt unter das Beschaffungsübereinkommen: ja

IV.2) Verwaltungsangaben

IV.2.1) Frühere Bekanntmachung zu diesem Verfahren

IV.2.2) Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge
Tag: 25/08/2016
Ortszeit: 10:00

IV.2.3) Voraussichtlicher Tag der Absendung der Aufforderungen zur Angebotsabgabe bzw. zur Teilnahme an
ausgewählte Bewerber
Tag: 31/08/2016

IV.2.4) Sprache(n), in der (denen) Angebote oder Teilnahmeanträge eingereicht werden können:
Deutsch

IV.2.6) Bindefrist des Angebots
Das Angebot muss gültig bleiben bis: 31/01/2017

IV.2.7) Bedingungen für die Öffnung der Angebote



ABl./S S143
27/07/2016
258969-2016-DE

- - Dienstleistungen - Auftragsbekanntmachung - Verhandlungsverfahren 7 / 7

27/07/2016 S143
http://ted.europa.eu/TED

- - Dienstleistungen - Auftragsbekanntmachung - Verhandlungsverfahren
Supplement zum Amtsblatt der Europäischen Union

7 / 7

Abschnitt VI: Weitere Angaben
VI.1) Angaben zur Wiederkehr des Auftrags

Dies ist ein wiederkehrender Auftrag: nein

VI.2) Angaben zu elektronischen Arbeitsabläufen

VI.3) Zusätzliche Angaben:
1. Die Wertung der Teilnahmeanträge erfolgt in 2 Schritten:
1.1. Prüfung auf Vollständigkeit der abgeforderten Nachweise und Erklärungen und ggf. Nachforderung.
1.2. Vorliegen der Anforderungen an die Eignung.
2. Der Auftrag ist in 4 Einzellose aufgeteilt. Der Bewerber hat das Recht, sich auf alle Lose zu bewerben und für
alle Lose ein Angebot einzureichen. Allerdings gilt für die Lose 1-4 eine Zuschlagslimitierung. Ein Bieter kann
maximal auf eines der Lose 1-4 einen Zuschlag erhalten. Bei Angebotsabgabe für mehrere Lose hat der Bieter
eine Rangfolge für den Fall festzulegen, dass er für mehrere Lose das wirtschaftlichste Angebot abgegeben hat.
Vertraulichkeit: Die übersandten Unterlagen sind vertraulich zu behandeln und dürfen nur im Rahmen dieser
Ausschreibung verwendet werden.

VI.4) Rechtsbehelfsverfahren/Nachprüfungsverfahren

VI.4.1) Zuständige Stelle für Rechtsbehelfs-/Nachprüfungsverfahren
Vergabekammer des Landes Sachsen-Anhalt: Vergabekammer beim Landesverwaltungsamt Halle
Ernst-Kamieth-Straße 2
Halle (Saale)
06112
Deutschland
Telefon:  +49 345514-1529
Fax:  +49 345514-1115

VI.4.2) Zuständige Stelle für Schlichtungsverfahren

VI.4.3) Einlegung von Rechtsbehelfen

VI.4.4) Stelle, die Auskünfte über die Einlegung von Rechtsbehelfen erteilt
Vergabekammer des Landes Sachsen-Anhalt: Vergabekammer beim Landesverwaltungsamt Halle
Ernst-Kamieth-Straße 2
Halle
06112
Deutschland
Telefon:  +49 345514-1529
Fax:  +49 345514-1115

VI.5) Tag der Absendung dieser Bekanntmachung:
22/07/2016


